Reit- und Fahrverein Merklingen/Alb e.V. Eingetragen beim Amtsgericht Ulm



Gebührenordnung gültig ab 01.01.2024

Mitgliedsbeiträge	
Abbuchung erfolgt nach der jährlichen Hauptversammlung	
Familien	120 €
Ehepaare	100 €
Aktive Mitglieder	70 €
Passive Mitglieder	30 €
Jugendliche	30 €
Aufnahmegebühr (pro erwachsene Person ab 18 Jahren, die als aktives Mitglied, Familie oder Ehepaar in den Verein eintreten)	100 €
Hallennutzungsgebühr	
Abbuchung erfolgt halbjährlich	
Einzelperson (jährlich)	170 €
Familien / Ehepaare (jährlich)	280 €
Hallenmiete	
Fremdreiter pro Tag (bei Lehrgängen)	5€
Hallenmiete bei Sperrung pro Stunde (Bezahlung bei Belegung)	10 €

Reit- und Fahrverein Merklingen/Alb e.V.

Eingetragen beim Amtsgericht Ulm



Gebührenordnung gültig ab 01.01.2024

Reitstunden		
Gruppenreitstunden Kinder ab 3 Reiter	8 €	
Reitstunde Kinder 60 Minuten 2 Reiter	(zzgl. 3 € Hallennutzung) 14,50 € (zzgl. 3 € Hallennutzung)	
Einzelreitstunde Kinder 30 Minuten	14,50 € (zzgl. 1,50 € Hallennutzung)	
Gruppenreitstunden Erwachsene ab 3 Reiter	10 €	
Reitstunde Erwachsene 60 Minuten 2 Reiter	15 €	
Einzelreitstunde Erwachsene 30 Minuten	15 €	
Reiterstüble mieten		
Für Vereinsmitglieder	50 €	
Nicht Vereinsmitglieder	75 €	
Reinigung (muss immer bezahlt werden)	25 €	
Gewerbliche Anmietung	100 €	

Hinweise:

- Jedes aktive Mitglied, Ehepaar und Familien werden als Hallennutzer geführt